
Protokół Nr 1/V/2014 

z pierwszego posiedzenia Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia  

1 grudnia  2014 r. 

 
 W obradach rady uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście  -  listy obecności w 

załączeniu ( zał. Nr 1 ). 

Na wstępie zebranych powitał Sekretarz Powiatu Pan Kazimierz Błasiak, który podczas 

wyborów pełnił funkcję Urzędnika Wyborczego. 

Następnie oddał głos Pani Karolinie Barańskiej Fundament - Przewodniczącej Powiatowej 

Komisji Wyborczej w Tarnobrzegu, która złożył radnym gratulacje, życząc im trafnych i 

mądrych głosowań,  następnie wręczyła nowo powołanym radnym zaświadczenia o wyborze 

na radnego rady powiatu. (zał. Nr 2 ). 

Następnie oddał głos - rademu „seniorowi” - Panu Wacławowi  Wróblowi. 

 

Ad 1). 

Pan Wacław WRÓBEL - senior wyznaczony na prowadzenie obrad do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego otworzył Pierwszą Sesję Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego V Kadencji. 

Radny - senior powitał nowo wybranych radnych, w krótkim wystąpieniu podziękował za 

takie wyróżnienie. 

 

Ad 2). 

Następnie przystąpiono do ślubowania. 

Prowadzący do odczytania roty ślubowania wyznaczył najmłodszego radnego – Pawła 

BARTOSZKA. 

Wszyscy radni złożyli ślubowanie -  powtarzając za radnym BARTOSZKIEM rotę 

ślubowania, a następnie każdy radny stojąc wypowiedział słowo „ŚLUBUJĘ”. 

 

Ad 3). 

Prowadzący obrady przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawiony 

prze Komisarza Wyborczego jaki został wysłany radnym. ( zał. Nr 3 ). 

Poinformował równocześnie radnych o piśmie z Zarządu Powiatu w sprawie poszerzenia 

porządku obrad ( zał. Nr 4 ). 

     1. Otwarcie sesji. 

     2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

     3. Przyjęcie porządku obrad. 

     4. Wybór Przewodniczącego Rady IV kadencji 

- zgłaszanie kandydatów, 



 - wybór komisji skrutacyjnej, 

W tym miejscu prowadzący obrady zaproponował ze względu na to, że na dzisiejszej sesji 

mamy zaplanowane kilka tajnych głosowań, aby głosowania dot. wyboru Przewodniczącego 

Rady, Zastępców Przewodniczącego Rady, Starosty, Wicestarosty, pozostałych Członków 

Zarządu Powiatu przeprowadziła jedna Komisja Skrutacyjna w trzyosobowym składzie. 

Poinformował również, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować w 

wymienionych wyborach.  

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek prowadzącego obrady – 17 głosów „ZA”. 

 - przeprowadzenie głosowania. 

    5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

- zgłaszanie kandydatów, 

 - przeprowadzenie głosowania. 

     6. Wybór Starosty. 

- zgłaszanie kandydatów, 

 - przeprowadzenie głosowania. 

     7. Wybór Wicestarosty. 

- zgłaszanie kandydatów, 

 - przeprowadzenie głosowania. 

     8. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

- zgłaszanie kandydatów, 

 - przeprowadzenie głosowania. 

      9. Sprawy różne. 

    10. Zamknięcie obrad sesji. 

Nie wniesiono uwag do rozszerzenia porządku obrad, więc prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie zaproponowany porządek obrad. 

„ZA” głosowało 17 radnych - zaproponowany porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Prowadzący obrady po przyjęciu porządku obrad zarządził przeprowadzenie 5 punktu 

porządku tj. wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego.  

W tym celu poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego. 

Radny Andrzej KOŁODZIEJ   - jako kandydata zgłosił   radnego Dawida SZEWCA - 

przedstawiając krótką jego charakterystykę. 

Radny SZEWC wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Jacek ROŻEK zgłosił kandydaturę radnego Leszka TOMANKA , jednak radny 

TOMANEK nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Prowadzący obrady zamknął listę kandydatów. 

 

Poprosił o zgłoszenie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Na kandydatów do komisji 



skrutacyjnej zgłoszeni zostali przez radnego Krzysztofa PITRĘ  następujący radni: 

1. p. Teresa LIPIŃSKA, 

2. p. Tadeusz RĘKAS, 

3. p. Marek ZIĘBA, 

Kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na prace w tej komisji. 

Poddano pod głosowanie skład osobowy. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. „ ZA” głosowało  15 radnych, 2 – „PRZECIW” 

Następnie Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu, przedstawiła swojego 

przewodniczącego, którym został radny Marek ZIĘBA 

Zapoznał on radnych z Zasadami wyboru  i głosowania. Przyjęte one zostały jednogłośnie – 

17 głosów „ZA”. 

Ogłoszono 10 minut przerwy celem przygotowania „KART DO GŁOSOWANIA”. 

Po przerwie. 

Rozpoczęto głosowanie poprzez wrzucenie kart do głosowania do pustej urny zgodnie z 

odczytywaną listą obecności. Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów. W tym celu 

ogłoszono kolejna przerwę. 

Po przerwie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Marek ZIĘBA  odczytał protokół komisji,  

z którego wynika, że  radny Dominik SZEWC  otrzymał  12 głosów „ZA”,  

5 – „PRZECIW”. 

Wobec powyższego Przewodniczącym Rady Powiatu Tarnobrzeskiego został Pan Dominik 

SZEWC. ( protokół Komisji Skrutacyjnej + karty do głosowania znajduje się w rejestrze 

uchwał stanowią integralna część uchwały). 

 

Prowadzący obrady P. Wacław WRÓBEL odczytał Uchwałę Nr I/1/2014 Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego i przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu  Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Tarnobrzeskiego Panu Dawidowi SZEWCOWI -  gratulując wyboru. ( zał. Nr 5 ). 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzeskiego serdecznie podziękował za 

wybór i obdarzenie go takim  zaufaniem.  

Przystąpił do dalszego prowadzenia obrad sesji. 
 
 

Ad 6). 

Przewodniczący zaproponował realizację pkt. 6. porządku obrad tj. wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Propozycje dwóch kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w osobach: 

1. p. Andrzeja KOŁODZIEJA  

2. p. Leszka TOMANKA 

zgłosił Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Pan Dawid SZEWC. 



Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Radny Jacek ROŻEK złożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Pana 

Dominika SZEWCA pismo informujące o utworzeniu Klubu Radnych PIS. ( zał. Nr  6 ). 

Zadał również pytanie czy koalicja przewiduje w składzie prezydium miejsce dla radnych PIS. 

Nie uzyskał odpowiedzi od |Przewodniczącego Rady. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał radnych z zasadami głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę. 

Po przerwie. 

Przystąpiono do głosowania. 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił kolejna 5 minutową przerwę. 

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących. 

Oddano 17głosów ważnych. 

1. Andrzej KOŁODZIEJ otrzymał   12 „ZA” 5 „PRZECIW” 

2. Leszek TOMANEK otrzymał   12 „ZA” 5 „PRZECIW” 

Uchwała Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących ( w zał. Nr 7 ) została 

odczytana przez Przewodniczącego Rady ( stanowi integralną część uchwał, protokół Komisji 

Skrutacyjnej + karty do głosowania znajdują się w rejestrze uchwał ). 

Ad 7).  

Wybór Starosty. 

Kandydaturę p. Pawła BARTOSZKA  na stanowisko Starosty Powiatu Tarnobrzeskiego - 

przedstawiając krótką charakterystykę kandydata zgłosił radny Krzysztof PITRA.  

Drugiego kandydata w osobie Wacława WRÓBLA , przedstawiając krótką jego 

charakterystykę zgłosił radny Jacek ROŻEK. 

Radni Paweł BARTOSZEK i Wacław WRÓBEL wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przystąpiono do głosowania stosując procedurę identyczna jak przy poprzednich 

głosowaniach. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru Starosty . 

17 głosów ważnych. „ZA” wyborem radnego Pawła BARTOSZKA  na Starostę Powiatu 

Tarnobrzeskiego. głosowało 12 radnych przy 5 „PRZECIW”. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr I/3/2014 w w/w sprawie wyboru Starosty 

Tarnobrzeskiego ( uchwała w załączeniu ). ( zał. Nr 8 ). 

Ad 8).  

Wybór Wicestarosty. 

Starosta przedstawił kandydata na stanowisko Wicestarosty - radnego w osobie radnego 

Krzysztofa PITRY, który wyraził zgodę na objęcie w/w stanowiska. 



Przystąpiono do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Wicestarosty 

17 głosów ważnych. „ZA” wyborem na Wicestarostę radnego Krzysztofa PITRĘ głosowało 

12 radnych przy 5 „PRZECIW”. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr I /4/2014 w w/w sprawie wyboru 

Wicestarosty Tarnobrzeskiego ( uchwała w załączeniu ). ( zał. Nr 9 ). 

 

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę. 

Po przerwie. 

 

Ad 8) 

Starosta przedstawił 3 kandydatów na członków Zarządu: 

1. p. Krystynę KOZIEJA   - reprezentującą gminę GRĘBÓW, 

2. p. Danutę SERAFIN   - reprezentującą gminę NOWA DĘBA,  

     3.  p. Jerzego SUDOŁA   - reprezentującego gminę NOWA DĘBA. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przystąpiono do głosowania. 

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru trzech 

członków Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego : 

1.   p. Krystynę KOZIEJA  - 13 głosów „ZA,  4 „PRZECIW” 

2.   p. Danutę SERAFIN  - 12 głosów „ZA,  5 „PRZECIW” 

3.   p Jerzego SUDOŁA  - 12 głosów „ZA,  5 „PRZECIW” 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał  Uchwałę Nr I/5/2014. ( zał. Nr 10 ). 

 

Następnie zabrał głos Starosta Pan Paweł BARTOSZEK 

Podziękował za wybór jego na Starostę Powiatu oraz za wybór Zarządu Powiatu. 

W wystąpieniu swoim zapewnił, że dołoży wszelkich starań zarówno on sam jak i członkowie 

Zarządu, aby współpraca w radzie układała się dobrze i aby Powiat się rozwijał ponad 

wszelkimi politycznymi podziałami. 

Podkreślił, że współpracował będzie gminami Powiatu w zakresie realizacji wspólnych 

przedsięwzięć. 

Deklarację współpracy pomimo opozycji zgłosił radny Jacek ROŻEK, gratulując wszystkim 

wybranym  zarówno do Zarządu Powiatu jak również do Prezydium Rady. 

Podkreślił, że będą opozycją konstruktywną. 

O głos poprosił również obecny na sesji Poseł RP Pan Mirosław PLUTA, który pogratulował 

wszystkim radnym, Staroście, Wicestaroście, Przewodniczącemu Rady, 

Wiceprzewodniczącym Członkom Zarządu bzycząc im trafnych głosowań, mądrych decyzji 

mających na celu rozwój Powiatu. 



  

Ad 9). 

Sprawy różne. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzeskiego poinformował , że kolejne 

posiedzenie Rady Powiatu Tarnobrzeskiego planowane jest na dzień 10 grudnia b.r. o godzinie 

1300 . 

Zawiadomienia oraz porządek obrad zostaną przesłane pocztą, a po ustaleniu adresów 

mailowych wysyłany będzie elektronicznie lub pocztą wg uzgodnień. 

Wręczono radnym pakiet dokumentów, które powinny być  pilnie wypełnione i przyniesione 

na sesję lub do Biura Rady w dniu 10 grudnia b.r. 

Na radnych spoczywa również obowiązek złożenia w terminie 30 dni od dnia złożenia 

ślubowania OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH oraz INFORMACJI O SPOSOBIE I 

TRYBIE ZAPRZESTANIA PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

PRZEZ RADNEGO Z WYKORZYSTANIEM MIENIA POWIATU W KTÓRYM 

UZYSKAŁ MANDAT JEŻELI TAKĄ DZIAŁALNOŚĆ PROWADZIŁ PRZED DNIEM 

WYBORU. 

      W pakiecie  znajduje się  również : 

- UCHWAŁĘ NR XXXI/173/2009 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 26 listopada 2009   

   roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego. 

- Ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U.  z 2013 r. poz. 595 z    

   późn. zm. ), oraz  

- Podstawowe informacje dotyczące wypełnienia oświadczeń   majątkowych przez osoby  

   pełniące funkcje publiczne w organach jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Materiały powyższe wypełnione powinny być dostarczone do Biura Rady w 

nieprzekraczalnym terminie do 1 stycznia 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzeskiego jeszcze raz  podziękował wszystkim radnym. 

 

Ad 10). 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął I Sesję Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego V Kadencji. 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządził: 

 

  Andrzej Siedlak 


